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SANDs	  bestyrelsesmøde	  d.	  13.11.12	  
Deltagere:	  Helle	  Madsen,	  Per	  Bonderup	  Søhus,	  Harald	  Gjersøe,	  Ewald	  Pohle,	  Leif	  Jensen,	  Ole	  B	  Larsen,	  
Jørgen	  Brohus,	  Ole	  Skou,	  Ask	  Svejstrup	  (ref.)	  

Vi	  holder	  1	  minuts	  stilhed	  for	  at	  ære	  Leif	  El.	  Herefter	  snakker	  vi	  om	  hvad	  Leif	  var	  for	  en	  størrelse	  for	  at	  give	  
Sofie	  nogle	  inputs	  til	  Leifs	  nekrolog.	  	  Leif	  J	  fortæller	  om	  El,	  deres	  venskab	  og	  om	  hvordan	  El	  var.	  Hans	  hjerte	  
bankede	  for	  SAND,	  men	  han	  kunne	  også	  være	  en	  meget	  irriterende	  mand,	  når	  han	  stod	  på	  sit.	  Han	  har	  altid	  
været	  lidt	  af	  en	  vagabond.	  Han	  fandt	  ro	  på	  Møltrup.	  Han	  var	  stolt	  over	  at	  møde	  dronningen.	  Han	  hjalp	  
SANDmidtvest	  i	  gang.	  Han	  bliver	  et	  stort	  tab	  for	  Hernings	  udsatte	  borgere.	  	  

1. Visioner	  og	  grundlæggende	  principper	  

Punktet	  var	  dagsorden	  på	  sidste	  møde,	  men	  vi	  fik	  ikke	  snakket	  færdigt	  om	  det.	  Ask	  ridser	  punktet	  op:	  De	  
handler	  for	  ham	  om	  at	  finde	  en	  balance	  mellem	  SANDs	  udadvendte	  arbejde	  (medier,	  politikere,	  udland,	  hr.	  
og	  fru	  DK)	  og	  om	  det	  indadvendte	  arbejde	  (de	  hjemløse).	  Ask	  synes	  vi	  har	  været	  lige	  lovligt	  udadvendte	  og	  
trænger	  til	  at	  fokusere	  på	  at	  få	  input	  fra	  hjemløse.	  	  Det	  er	  ikke	  fordi	  vi	  skal	  opfinde	  den	  dybe	  tallerken	  vi	  
skal	  bare	  have	  en	  målsætning	  om	  at	  vi	  vil	  fokusere	  på	  hjemløse,	  og	  på	  at	  løfte	  deres	  meninger.	  Vi	  har	  
allerede	  en	  masse	  redskaber	  vi	  kan	  udvikle.	  Vi	  har	  en	  brugerhåndborg,	  der	  bl.a.	  indeholder	  lovstof.	  Ask	  vil	  
lave	  et	  foredrag	  om	  SAND.	  Det	  skal	  findes	  i	  manuskriptform,	  i	  stikordsform	  og	  som	  PowerPoint	  show.	  Ask	  
foreslår	  også	  at	  man	  bruger	  nogle	  de	  ideer	  Ole	  og	  ham	  fik	  på	  deres	  studietur	  til	  England.	  F.eks.	  laver	  150	  
gode	  råd	  fra	  hjemløse	  til	  hjemløse.	  Vi	  kan	  altid	  lave	  strategierne,	  nu	  gælder	  det	  først	  og	  fremmest	  om	  at	  
lave	  nogle	  målsætninger.	  

Det	  fører	  til	  en	  snak	  om	  ’værktøjskasseprojektet’,	  som	  er	  et	  gammelt	  projekt	  flere	  sandudvalg	  havde	  for	  8	  –	  
10	  år	  siden	  og	  det	  at	  hjælpe	  folk	  med	  at	  lave	  deres	  bolig	  til	  et	  hjem.	  Det	  er	  svært	  at	  klare	  alting	  når	  man	  
flytter	  i	  egen	  bolig.	  Især	  hvis	  man	  ikke	  lige	  har	  værktøj	  eller	  evnerne	  til	  at	  hænge	  gardiner	  og	  billeder	  op	  har	  
man	  brug	  for	  en	  hjælpende	  hånd.	  Den	  hjælp	  får	  man	  flere	  steder	  af	  andre	  hjemløse	  og	  det	  er	  mest	  af	  alt	  
den	  omsorg	  og	  støtte,	  og	  det	  sociale	  netværk	  man	  får	  den	  vej,	  der	  er	  vigtig.	  I	  SAND	  udvalget	  i	  Horsens	  
lavede	  man	  for	  7-‐8	  år	  siden	  startpakker	  til	  folk	  der	  flyttede	  fra	  en	  boform.	  Den	  bestod	  af	  sengetøj,	  gryder,	  
håndklæder,	  rengøringsartikler	  osv.	  	  	  

Vi	  snakker	  om	  Hjemløses	  venner	  i	  Esbjerg.	  Før	  var	  det	  Jens	  Jørgen	  Berthelsen,	  der	  var	  primus	  motor	  for	  den	  
forening.	  Nu	  er	  det	  Ingelise	  Vendsel.	  	  Skou	  fortæller	  om	  hendes	  gå	  på	  mod	  og	  arrangementer,	  hvor	  der	  
samles	  penge	  ind	  til	  de	  ’fattige’.	  	  

Vi	  diskuterer	  om	  man	  hjælper	  hjemløse	  ved	  at	  give	  dem	  spisebilletter.	  Skou	  har	  oplevet	  at	  kommuner	  
misbrugte	  hjælpeorganisationernes	  spisebilletter	  ved	  at	  spørge	  om	  de	  ikke	  måtte	  få	  nogle	  af	  dem.	  Så	  slap	  
man	  jo	  for	  at	  give	  hjemløse	  ’overlevelseshjælp’	  eller	  andre	  ydelser.	  	  	  

Ask	  snakker	  om	  at	  vi	  skal	  tættere	  på	  de	  hjemløse.	  VI	  skal	  blive	  bedre	  til	  at	  repræsentere	  dem.	  Det	  skal	  vi	  
gøre	  ved	  at	  komme	  med	  konkrete	  projekter	  man	  kan	  være	  med	  i.	  	  

Leif	  J	  mener	  ikke	  det	  hjælper	  at	  snakke	  om	  tingene,	  der	  skal	  handles.	  Vi	  har	  f.eks.	  snakket	  om	  
brugerhåndbogen	  i	  hundrede	  år.	  Den	  skal	  bare	  laves.	  	  
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Helle	  mener	  vi	  skal	  ud	  til	  de	  hjemløse	  og	  sige	  at	  vi	  er	  her	  for	  dem	  og	  skal	  tale	  deres	  sag.	  	  

Ewald	  siger,	  at	  vi	  i	  hvert	  fald	  skal	  have	  kontakt	  med	  hjemløse	  på	  boformer	  og	  folk	  på	  gaden.	  Han	  ser	  en	  fare	  
for	  at	  man	  deltagere	  i	  for	  mange	  følgegrupper,	  men	  der	  er	  nogle	  vigtige	  ting,	  man	  skal	  give	  sig	  tid	  til,	  f.eks.	  
udsatteråd,	  møder	  med	  kommuner	  osv.	  Det	  skal	  vægtes.	  	  

Ask	  nævner	  borgermøder	  som	  en	  måde	  at	  opfylde	  en	  målsætning	  om	  at	  komme	  tættere	  på	  gadehjemløse.	  
Vi	  kan	  sagtens	  finde	  på	  andre	  måder	  at	  løfte	  den	  eller	  andre	  målsætninger	  på.	  	  

Jørgen	  Brohus	  vil	  gerne	  have	  at	  alle	  hjemløse	  kender	  SAND.	  Ask	  supplerer	  med	  at	  sige,	  at	  det	  er	  en	  meget	  
konkret	  målsætning,	  som	  vi	  kan	  lave	  en	  strategi	  for	  hvordan	  vi	  når.	  	  

Vi	  snakker	  om,	  at	  vi	  skal	  finde	  de	  væresteder	  hjemløse	  kommer.	  Der	  er	  mange	  pensionister	  på	  KFUMs	  
sociale	  arbejdes	  væresteder	  (Paraplyen	  og	  Parasollen),	  men	  knap	  så	  mange	  hjemløse.	  	  

Skou	  tror	  det	  er	  svært	  at	  samle	  og	  organisere	  folk.	  De	  unge	  er	  ikke	  interesserede	  i	  at	  lave	  et	  gammeldags	  
organisationsarbejde.	  Vi	  er	  kendte	  i	  ministerielle	  kredse,	  i	  kommuner	  og	  bland	  boformsledere.	  Vi	  har	  
indflydelse.	  Det	  er	  godt.	  Men	  han	  synes	  vi	  er	  for	  lidt	  blandt	  de	  hjemløse.	  	  

VI	  kan	  ikke	  lære	  meget	  af	  hvordan	  man	  behandler	  hjemløse	  i	  Sydeuropa.	  Hvis	  vi	  skeler	  dertil	  er	  vi	  nok	  mere	  
en	  rejseklub.	  	  

Skou	  siger,	  at	  man	  kan	  vælge	  at	  være	  mange	  forskellige	  typer	  forening.	  Vi	  kan	  være	  en	  ideologisk	  forening.	  
Det	  kræver	  at	  vi	  skoler	  de	  bedste	  hjemløse	  til	  at	  gå	  ud	  og	  fortælle	  om	  SAND	  –	  danne	  fortrop.	  	  

VI	  kan	  også	  være	  en	  social	  forening	  som	  vi	  f.eks.	  er	  når	  vi	  har	  et	  kvindenetværk.	  	  

Vi	  kan	  også	  være	  de	  hjemløses	  fagforening,	  hvor	  vi	  kæmper	  for	  bedre	  forhold	  for	  hjemløse,	  mod	  
kommuner	  osv.	  Det	  kan	  være	  bisidderordninger	  osv.	  Det	  gælder	  med	  andre	  ord	  om	  at	  være	  bevidst	  om	  
hvad	  det	  er	  for	  en	  forening	  vi	  er	  og	  hvad	  det	  er	  for	  en	  type	  forening	  vi	  gerne	  vil	  være,	  og	  at	  forfølge	  det	  
valg.	  	  

Helle	  oplevede,	  at	  folk	  var	  meget	  interesserede	  i	  at	  deltage	  i	  fælles	  SAND	  møde,	  især	  tændte	  
dagsordenspunktet	  om	  gældsrådgivning.	  	  

Det	  primære	  er,	  at	  få	  folk	  til	  at	  forstå,	  hvad	  vi	  kan	  gøre	  for	  dem.	  Vi	  skal	  være	  bedre	  til	  at	  fortælle	  hvad	  SAND	  
laver.	  Alle	  SAND	  udvalgene	  skal	  få	  de	  hjemøse	  til	  at	  forstå	  hvad	  SAND	  er.	  Det	  er	  dem,	  der	  skal	  få	  hjemløse	  
til	  at	  brænde	  for	  det.	  	  Men	  vi	  skal	  komme	  ud	  til	  dem	  hele	  tiden.	  Det	  nytter	  ikke	  kun	  at	  komme	  ud	  engang	  
imellem,	  siger	  Jørgen.	  	  

Vi	  skal	  også	  sørge	  for	  at	  hjemløse	  ikke	  oplever	  flere	  svigt.	  De	  skal	  ikke	  føle	  at	  kommunen	  ikke	  gider	  dem.	  	  

Vi	  skal	  samle	  erfaringer	  fra	  hjemløse	  og	  påpege,	  hvis	  hjemløse	  ikke	  får	  den	  hjælp	  de	  synes	  de	  skal	  have.	  	  

Der	  er	  vigtigt	  for	  os	  at	  hjemløse	  selv	  er	  med	  til	  at	  tage	  ansvar;	  til	  at	  aktivere	  dem,	  så	  de	  er	  med	  til	  at	  løse	  
deres	  problemer.	  Vi	  skal	  råde,	  vejlede	  og	  støtte.	  	  
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Vi	  snakker	  om	  at	  der	  er	  flere	  udvalg,	  der	  halter.	  Det	  skal	  vi	  også	  have	  fat	  i.	  En	  forudsætning	  for,	  at	  vi	  
kommer	  ud	  på	  boformer,	  væresteder	  og	  til	  hr.	  og	  fru	  Danmark	  er	  at	  vi	  har	  nogle	  velfungere	  udvalg.	  	  

Vi	  diskuterer	  den	  gamle	  idé	  om	  at	  lave	  en	  ’tour	  de	  boform’,	  hvor	  vi	  besøger	  boformer	  og	  væresteder.	  Vi	  
tager	  campingvognen	  med	  og	  er	  hvert	  sted	  nogle	  dage.	  Det	  giver	  de	  hjemløse	  tid	  til	  at	  komme	  til	  os.	  	  

Vi	  snakker	  om	  at	  tage	  nye	  metoder	  i	  brug.	  Det	  kan	  f.eks.	  være	  at	  ungegruppen	  skal	  holde	  et	  møde	  på	  
Skjoldbo.	  Det	  kan	  også	  være,	  at	  der	  skal	  være	  en	  fra	  ’ungegruppen’	  med	  et	  lokaludvalg	  ud	  på	  boformerne.	  	  

Andre	  metoder	  må	  vi	  udvikle	  og	  afprøve	  i	  udvalgene.	  Vi	  kan	  f.eks.	  lave	  en	  ungegruppe	  i	  SAND	  Nord.	  SANDs	  
ungegruppe	  kan	  så	  få	  besøg	  af	  SANDs	  ungegruppe.	  	  

Vi	  konkluderer,	  at	  vi	  kan	  mange	  ting,	  men	  at	  vi	  vil	  arbejde	  for	  at	  være	  en	  interesseorganisation	  for	  
hjemløse.	  Vi	  skal	  kæmpe	  de	  hjemløses	  sag,	  og	  det	  gør	  vi	  først	  og	  fremmest	  ved	  at	  samle	  og	  videreformidle	  
hjemløses	  (vores)	  erfaringer	  og	  interesser;	  støtte	  hinanden	  i	  at	  komme	  igennem	  til	  kommuner	  og	  skælde	  ud	  
på	  de	  kommuner,	  der	  ikke	  tager	  sig	  godt	  nok	  af	  hjemløse.	  Nu	  skal	  vi	  udvikle	  strategier	  for	  hvordan	  vi	  løfter	  
de	  målsætninger.	  	  

2. Skal	  vi	  holde	  konference	  med	  SBH	  i	  slutningen	  af	  august	  i	  slutningen	  af	  13?	  

SBH	  har	  spurgt	  Ask	  om	  SAND	  vil	  holde	  en	  konference	  med	  SBH	  igen	  i	  2012.	  Han	  mener	  temaet	  er	  unge.	  Vi	  
vil	  helst	  ikke	  lave	  så	  meget	  forberedende	  arbejde	  som	  de	  to	  foregående	  år.	  Vi	  vil	  ikke	  bruge	  så	  mange	  
ressourcer	  (tid)	  på	  det.	  Vi	  hopper	  med	  på	  vognen.	  Sekretariatet	  aftaler	  arbejdsdeling	  med	  SBH.	  	  	  

3. Udenlandske	  hjemløse	  –	  SANDs	  holdning	  

Ask	  er	  blevet	  kontaktet	  af	  to	  journalister.	  Den	  ene	  gang	  for	  at	  få	  kommentarer	  til	  det	  lukningstruede	  
Stengade	  40	  i	  Kbh.	  Det	  er	  et	  sted,	  der	  huser	  mange	  udenlandske	  hjemløse	  i	  København.	  De	  har	  fået	  SATS	  
puljemidler,	  men	  DF	  er	  imod	  at	  de	  fortsat	  skal	  det	  fordi	  de	  lukker	  udenlandske	  hjemløse	  ind.	  	  Den	  anden	  
journalist	  ville	  høre	  SANDs	  generelle	  holdning	  til	  udenlandske	  hjemløse	  og	  hvilken	  hjælp	  man	  burde	  give	  
dem.	  

Ifølge	  Servicelovens	  §	  110	  må	  man	  kun	  tage	  danske	  hjemløse	  ind	  på	  en	  boform.	  Hvis	  man	  tager	  udlændinge	  
ind	  får	  man	  ikke	  refusion	  for	  dem.	  

I	  Aalborg	  har	  Harald	  haft	  mange	  diskussioner	  med	  politiet	  om	  hvad	  man	  skal	  gøre	  ved	  udenlandske	  
hjemløse.	  Så	  længe	  de	  har	  lovligt	  ophold(3	  måneder	  som	  turister	  og	  6	  måneder,	  hvis	  de	  søger	  arbejde),	  er	  
der	  ikke	  så	  meget	  at	  gøre.	  De	  kan	  godt	  komme	  ind	  i	  Natvarmestuen	  i	  Aalborg.	  Det	  kan	  de	  gøre	  fordi	  denne	  
ikke	  er	  finansieret	  efter	  §	  110.	  	  

Ole	  Skou	  mener	  der	  er	  flere	  slags	  udlændinge.	  Der	  er	  europæere	  (EU	  borgere),	  der	  er	  russer	  og	  afrikanere.	  
Sidstnævnte	  har	  ingen	  rettigheder	  overhovedet.	  Dem	  kommer	  der	  flere	  af.	  	  

Vi	  snakker	  om,	  at	  der	  er	  forskel	  på	  hjemløse	  (danske	  som	  udlændinge)	  og	  fattigdomsflygtninge.	  
Fattigdomsflygtningene	  kommer	  her	  fordi	  de	  tror	  der	  er	  arbejde,	  mælk	  og	  honning	  i	  gaderne.	  De	  kan	  
skubbe	  hjemløse	  ud	  af	  hjemløsetilbuddene	  fordi	  de	  er	  mere	  ressourcestærke.	  Det	  er	  ikke	  rimeligt	  at	  vi	  skal	  
løse	  fattigdomsproblemer	  i	  udlandet	  med	  danske	  hjemløsetilbud.	  Det	  synes	  vi	  er	  en	  vigtig	  pointe.	  	  



	   4	  

De	  slås	  også	  med	  udenlandske	  hjemløse	  i	  Hus	  Forbi.	  Her	  siger	  man,	  at	  man	  skal	  kunne	  forklare	  hvad	  HF	  er	  
på	  dansk.	  Hvis	  man	  ikke	  kan	  det	  kan	  man	  ikke	  sælge	  HF.	  Det	  er	  politikken	  velvidende,	  at	  nogen	  vil	  opfatte	  
det	  som	  racisme.	  Man	  gør	  det	  for	  at	  beskytte	  sit	  varemærke	  og	  for	  at	  avissalg	  kun	  bliver	  et	  supplement	  til	  
kontanthjælp	  eller	  pension	  og	  ikke	  et	  egentligt	  arbejde.	  I	  HF	  diskuterer	  man	  om	  man	  skal	  lave	  yderlige	  tiltag	  
for	  at	  få	  de	  udenlandske	  sælgere	  til	  at	  sælge	  færre	  aviser.	  	  	  

Vi	  skal	  holde	  fast	  i	  at	  staten	  og	  EU	  skal	  tage	  problematikken	  om	  udenlandske	  hjemløse	  alvorligt.	  Staten	  bør	  
erkende,	  at	  det	  er	  et	  problem	  man	  skal	  forholde	  sig	  til,	  samtidig	  med	  at	  man	  får	  inddraget	  EU	  i	  
løsningsmodellen.	  Det	  nytter	  ikke	  at	  stikke	  hovedet	  i	  busken.	  

4. Udbetaling	  af	  overarbejde	  

	  Ask	  og	  resten	  af	  sekretariatet	  har	  haft	  en	  del	  afspadsering.	  Ask	  har	  245	  timer,	  Susanne	  har	  114	  og	  Ole	  har	  
ca.	  150.	  Det	  er	  ikke	  fordi	  medarbejderne	  er	  helt	  vilde	  for	  at	  få	  udbetalt	  afspadseringspenge,	  men	  det	  virker	  
lidt	  umuligt	  at	  afspadsere	  det	  hele,	  hvis	  det	  ikke	  skal	  gå	  for	  meget	  ud	  over	  SAND.	  Bestyrelsen	  synes	  
overarbejdspuklen	  skal	  ned.	  Hvis	  der	  er	  økonomi	  (budget)	  til	  det,	  så	  få	  så	  meget	  som	  muligt	  af	  det	  ud	  af	  
verdenen.	  	  

5. Evt.	  	  

Vi	  snakker	  om,	  om	  der	  er	  julehjælp	  fra	  SAND	  (via	  selskabet	  fattiges	  juleglæde)	  i	  år?	  Det	  ved	  Ask	  ikke,	  men	  
han	  vil	  forsøge	  at	  få	  et	  svar	  fra	  selskabet.	  	  

På	  Frelsens	  Hær	  og	  Kirkens	  Korshærs	  hjemmeside	  kan	  man	  downloade	  et	  ansøgningsskema	  om	  julehjælp.	  	  

Vi	  snakker	  om	  handsker	  eller	  halstørklæde	  til	  SAND	  folkene	  i	  julegave.	  	  

Hjemmeside:	  Harald	  siger	  der	  mangler	  opdateringer	  på	  SAND	  Nord	  siden.	  	  

Vi	  vender	  arbejdsgrupperne	  -‐	  et	  punkt	  fra	  sidst	  bestyrelsesmøde.	  Vi	  diskuterer,	  hvor	  mange	  gange	  om	  året	  
vi	  skal	  holde	  møder.	  Vi	  skal	  ikke	  holde	  møde	  bare	  for	  at	  holde	  møde.	  Der	  skal	  være	  kød	  på	  dagsordenen.	  
Alle	  der	  sidder	  i	  arbejdsgruppen	  er	  forpligtet	  til	  at	  finde	  på	  dagsordenspunkter	  og	  sende	  dem	  til	  
tovholderen.	  Skou	  tilbyder	  at	  være	  med	  i	  kursusgruppen	  når	  han	  nu	  er	  med	  i	  planlægningen	  af	  nogle	  af	  
kurserne.	  Han	  vil	  egentlig	  også	  gerne	  vende	  nogle	  af	  de	  kurser	  han	  arbejder	  med,	  med	  nogle	  andre.	  	  Det	  
besluttes	  at	  indlemme	  ham	  i	  gruppen	  på	  den	  ene	  eller	  anden	  måde.	  

Skou	  skal	  til	  det	  første	  bestyrelsesmøde	  i	  den	  mobile	  retshjælp	  i	  næste	  uge.	  På	  Kirkens	  Korshærs	  
væresteder,	  er	  telefonerne	  ikke	  blevet	  brugt.	  Brugerne	  kan	  ikke	  se	  for	  sig,	  at	  man	  skal	  sidde	  og	  tale	  i	  telefon	  
med	  en	  rådgiver.	  De	  foretrækker	  et	  fysisk	  møde.	  Vi	  skal	  i	  højere	  grad	  give	  telefonen	  til	  borgerne	  selv	  og	  få	  
dem	  til	  at	  ringe.	  Ole	  spørger	  om	  telefonerne	  bliver	  brugt	  ude	  i	  udvalgene.	  	  

SAND	  Fyn	  har	  ikke	  brugt	  den.	  SAND	  Nordvestsjælland	  har	  ikke	  brugt	  den	  selvom	  Holmgren	  siger	  han	  har	  
siddet	  flere	  torsdage	  i	  træk.	  Kbh	  har	  ikke	  brugt	  den.	  I	  Århus	  er	  den	  heller	  ikke	  blevet	  brugt.	  Den	  er	  blevet	  
brugt	  en	  smule	  i	  Midtvest.	  Den	  hænger	  på	  Hyttefadet,	  hvor	  de	  mest	  udsatte	  kommer.	  Den	  er	  overdraget	  til	  
en	  ansat	  der.	  Hun	  er	  begejstret	  for	  den.	  Der	  er	  flere	  der	  mener,	  at	  der	  måske	  ikke	  er	  nok,	  der	  kender	  til	  den.	  
Flere	  siger	  at	  det	  er	  for	  tidliget	  at	  begrave	  projektet,	  og	  at	  ordningen	  bør	  løbe	  et	  år	  mere,	  hvis	  projektet	  
ellers	  får	  penge	  til	  det.	  	  
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Orientering	  om	  udenlandsrejse:	  Ask	  blev	  på	  sidste	  møde	  spurgt	  om	  vores	  forsikring	  gælder	  i	  udlandet.	  Det	  
gør	  den	  ikke.	  De	  frivillige	  er	  dækket	  af	  deres	  gule	  sygesikringskort	  når	  de	  er	  på	  studietur	  i	  EU.	  De	  ansatte	  
skal	  tilkøbe	  en	  forsikring	  fra	  gang	  til	  gang.	  Ask	  får	  et	  tilbud	  på	  en	  rejseforsikring	  for	  sekretariatet	  fra	  vores	  
forsikringsselskab.	  	  

Vi	  snakker	  om	  internationale	  forpligtelser	  i	  HOPE.	  Leif	  Jensen	  synes	  ikke	  han	  har	  kræfter	  til	  at	  være	  den	  der	  
bærer	  det	  internationale	  arbejde.	  Harald	  vil	  gerne	  gå	  mere	  aktivt	  ind	  i	  HOPE	  og	  participation	  
arbejdsgruppen.	  Det	  snakker	  vi	  om	  på	  det	  næste	  møde	  i	  den	  internationale	  arbejdsgruppe.	  	  

Ask	  har	  set	  den	  lille	  film	  om	  at	  være	  hjemløs	  -‐	  ”Når	  livet	  gør	  ondt”	  -‐	  som	  vi	  diskutere	  på	  sidste	  møde.	  Han	  
synes	  den	  er	  for	  lang	  og	  slet	  ikke	  målrettet	  SANDs	  formål.	  Skou	  er	  enig.	  Nu	  vi	  har	  Tina	  ansat	  i	  et	  halvt	  års	  
løntilskud,	  kan	  hun	  måske	  lave	  en	  film,	  der	  beskriver	  en	  hjemløs?	  

	  

	  

	  


